ПРОТОКОЛ

совещания рабочей группы по реализации Федерального закона                        от 27 июля 2010 года №210-ФЗ «Об  организации   предоставления  государственных и муниципальных услуг» в администрации местного самоуправления г.Владикавказа.
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ

Заместитель руководителя аппарата АМС
                                           БУЗОЕВ В.В.
г. Владикавказ                       от  24  октября  2011 года

            №2
Присутствовали:
	Бузоев В.В.
	- заместитель руководителя аппарата АМС (председатель рабочей группы);

	Бериев С.А.
	- начальник ОИЗИ (заместитель председателя рабочей группы);

	Киримов С.Р.
	- заместитель начальника Отдела организационной работы и взаимодействия с Собранием представителей г.Владикавказ (секретарь рабочей группы);

	Галазова И.Ю.
	- главный специалист информационно-аналитического отдела КУМИЗР;

	Икаева Л.А.
	- ведущий специалист КФКСМП;

	Габуева Ж.В.
	- главный специалист Управления здравоохранения и социальной политики;

	Джанаева А.Б.
	- главный специалист Управления культуры;

	Кундухов М.В.
	- главный специалист Управления сопровождения инвестиционных проектов

	Дзиова М.В.
	- главный специалист Управления экономики;

	Короев Д.Б.
	- мастер-дорожник Управления дорожного строительства, благоустройства и озеленения;

	Чубенко Ж.В.
	- главный специалист УДОДиПГ;

	Кусов С.П.
	- главный специалист УАиГ;

	Гурдзибеева И.Р.
	- главный специалист ОИЗИ;

	Нартикоева Л.К.
	- специалист 1 категории Отдела по жилищным вопросам.

Отсутствовали:
	Карсанова А.В.
	-начальник планово-экономического отдела КЖКХЭ;

	Дзугаев З.Б.
	-главный специалист планово-экономического отдела КЖКХЭ;

	Андреева А.В.
	-главный специалист ОПЭ ПУ;

	Дзгоева И.С.
	- заместитель начальника Управления образования;

	Блейх С.Н.
	- главный специалист Управления образования.

Слушали:
О разработке проектов административных регламентов предоставления муниципальных услуг

(Бузоев В.В., Киримов С.Р.)
Решили:

1. Продлить срок определения услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг, а также срок формирования  сведений об услугах для предоставления в реестр муниципальных услуг (сведения об услуге, формы заявлений и иных документов) до 31.10.2011.
2. Членам рабочей группы от структурных подразделений в срок до 30 ноября 2011 года в соответствии с «Порядком разработки административных регламентов предоставления муниципальных услуг и Порядком проведения экспертизы и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг» разработать и представить в Отдел организационной работы и взаимодействия с Собранием представителей г.Владикавказ проекты административных регламентов.

3. Управлению экономики совместно с Отделом организационной работы и взаимодействия с Собранием представителей г.Владикавказ определить носят ли заявительный характер услуги «Установление тарифов на подключение к системам коммунальной инфраструктуры, тарифы организаций коммунального комплекса на подключение» и «Установление тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями».

4. Рабочей группе совместно с Отделом организационной работы и взаимодействия с Собранием представителей г.Владикавказ проработать вопрос по оптимизации услуги «Выдача архивных документов».
5. Контроль за исполнением настоящего протокола оставляю за собой.

Заместитель руководителя аппарата АМС -

председатель рабочей группы

            В. Бузоев
С. Киримов

55-30-42

24.10.2011

Корректор